
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
Martínková, Popek, Vídenský a spol. 

 

   JUDr. Kateřina Martínková , IČ: 66220521  Mgr. Ladislav Popek, IČ: 66220530 JUDr. Aleš Vídenský, IČ: 66220548 
  zapsána v seznamu advokátů vedeném  zapsán v seznamu advokátů vedeném  zapsán v  seznamu advokátů vedeném 
  ČAK v Praze pod ev. číslem: 2760 ČAK v Praze pod ev. číslem: 2224   ČAK v Praze pod ev. číslem: 2106 
 ID datové schránky: kqnij66                                                                     ID datové schránky: 4u3gjwk                                                ID datové schránky: ixqikbd 

 

  Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská tř. 22/966, PSČ 702 00        Tel.,fax: 59 611 69 01,11     ČS, a.s. Ostrava, č.ú. 1640996349/0800     E-mail: advokatkanc@akostrava.cz  
  

Vyřizuje: JUDr. Kateřina Martínková, LL.M. 
 
Naše značka: 994394 
 
Vaše značka: KSOS 37 INS 10134/2016 
 
V Ostravě dne: 07.10.2016 
 
 
 
Věc: Insolvenční řízení dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se 

sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 268 23 357 
 

Vyjádření dlužníka k informacím poskytnutým insolvenčnímu soudu insolvenčním 
správcem dne 03.10.2016 

 
 
Dlužník považuje za žádoucí se vyjádřit a doplnit informace, které podal insolvenční správce 
o dosavadním průběhu své činnosti soudci. Z těchto informací mimo jiné vyplývá, že dlužník 
dosud nepředal insolvenčnímu správci některé informace či dokumenty, k jejichž předání byl 
insolvenčním správcem vyzván již po zjištění úpadku, a to zejména informace o běžících 
smlouvách či zakázkách a doklady o zápočtech provedených dlužníkem před a po zahájení 
insolvenčního řízení. 
 
K výše uvedenému dlužník uvádí, že insolvenční správce vyžaduje poskytnutí součinnosti 
v podstatě ode dne zjištění úpadku ve velkém rozsahu, který je dán jednak velikostí závodu 
dlužníka, množstvím dlužníkových věřitelů, rozsahem majetkové podstaty a dále aktivním 
výkonem funkce věřitelského orgánu, který byl v této insolvenční věci ustanoven. Dlužník tak 
poskytuje součinnost, která směřuje k plnění povinností a výkonu funkce insolvenčního 
správce a zpracovává pravidelně podklady pro jednání prozatímního věřitelského výboru a 
dále poskytuje velmi rozsáhlou součinnost odborným poradcům správce, a to společnosti 
TARPAN Partners (CR) s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Strži /65, PSČ 14062, IČ: 247 33 792. 
Dlužník prohlašuje, že k dnešnímu dni poskytuje tuto součinnost podle svých možností, svých 
lidských a technických kapacit a nedošlo z jeho strany k žádnému jednání, kterým by 
součinnost odepřel či záměrně ji neposkytl. Pokud tedy nebyla k dnešnímu dni správci 
součinnost poskytnuta, je to jen z toho důvodu, že to nebylo v silách a možnostech 
zaměstnanců dlužníka. Toto lze demonstrovat na správcem požadovaném seznamu běžících 
smluv a zakázek, o nichž insolvenční správce soud informoval, že mu jejich přehled 
dlužníkem nebyl poskytnut. K tomu, aby mohl dlužník učinit přehled všech běžících smluv, 
musel na splnění této součinnosti insolvenčnímu správci vyčlenit 29 pracovníků z různých 
útvarů, kteří prověřovali 63243 standardních smluv a 2130 rámcových smluv a činili z nich 
závěry, zda se jedná o smlouvy splněné či smlouvy, z nichž závazky zůstaly ke dni rozhodnutí 
o úpadku nesplněny. Na základě toho již byla součinnost insolvenčnímu správci poskytnuta 
dne 6. 10. 2016. Správci byl tohoto dne předán přehled 745 neskončených a nesplněných 

 
 

Krajský soud 
v Ostravě 

 

Digitálně podepsal JUDr.
Kateřina Martínková
DN: C=CZ, O=JUDr. Kateřina
Martínková [IČ 66220521],
OU=1, CN=JUDr. Kateřina
Martínková,
serialNumber=P90454
Důvod:
Umístění:
Kontakt:
Datum: 12.10.2016 14:17:57



smluvních vztahů, kdy se jednalo o smluvní vztahy na jednotlivá plnění či zakázky a 230 
smluv rámcových.  Pokud se týká přehledu zápočtů, který správce požadoval, pak tento 
přehled byl správci předán emailově ještě přede dnem poskytnutí informací insolvenčnímu 
soudu správcem, a to konkrétně 4 dny před tímto datem. 
 
Dlužník si dovoluje vyjádřit svůj nesouhlas s hodnocením insolvenčního správce o 
nepřehlednosti jeho hospodaření. K tomu se dlužník vyjadřuje tak, že vede účetnictví úplné a 
správné a o hospodaření vede veškeré standardní informace potřebné pro provoz svého 
závodu a pro vedení účetnictví. Dlužník předpokládá, že toto hodnocení bylo učiněno na 
základě jednání s odborným poradcem insolvenčního správce, který po dlužníku požaduje 
detailní informace o hospodaření od roku 2008, kdy žádá o zpracování analýz, které podle 
současného stavu a technických možností dlužníka nejsou možné a k jejich získání by bylo 
nutné vynaložit z majetkové podstaty finanční prostředky a zpracování by vyžádalo i nemalý 
časový prostor. Jde o to, že zaměstnanci poradce žádali z databáze dlužníka složité, 
kombinované výstupy, které nejsou naprogramovány. Dosud takové dotazy nebyly do 
programu definovány a požadované informace nemůže dlužník bez dalších nákladů a odborné 
pomoci zajistit. V případě, že by byly vynaloženy finanční prostředky na umožnění 
zpracování těchto dotazů, je třeba uvést, že by tato nová využitelnost programu dlužníka 
nebyla pro jeho provoz závodu využitelná. Dlužník uvádí, že má zájem poskytnout poradci 
náležitou součinnost, a proto nabídl přístup ke všem zdrojovým datům, na základě kterých by 
si odborný poradce správce mohl provést analýzy v rozsahu, v jakém požaduje. 
 
Dlužník tedy podává tuto zprávu soudu i věřitelům a má za to, že při hodnocení toho, zda 
řádně poskytuje součinnost a plní své povinnosti v insolvenčním řízení, musí být přihlédnuto 
k výše uvedeným okolnostem. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Kateřina Martínková 
  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

v plné moci 
 



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 193906 / 2016 Ev. číslo: 8d3078b9-c0df-4815-9203-122320a800b2
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 407930918
Věc: VPE - vyjádření dlužníka k infomracím
Odesílatel:
ID schránky: kqnij66 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Kateřina Martínková -

Martínková Kateřina, JUDr.,
advokát

Adresa: Sokolská třída 966/22, 70200
Ostrava, CZ

Dodáno do DS dne: 12.10.2016 14:19:54 Odesláno do DS dne: 12.10.2016 14:19:54
Č.j. příjemce: KSOS 37 INS 10134/2016 Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 12.10.2016

14:19:54)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 12.10.2016 13:13:07
Datum a čas autom. ověření: 12.10.2016 14:23:23

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 VPE - vyjádření dlužníka k
informacím.pdf

Podpis je platný CRL z
12.10.2016
13:13:07

JUDr. Kateřina Martínková
 / 1dff6c /
06.04.2016 - 26.04.2017

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 12.10.2016 14:23:23 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-10-13T13:40:02+0200
	isir.justice.cz




